Дело №2-566/2021
УИД:16MS0109-01-2021-000936-95
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

23 августа 2021  года

                   г. Зеленодольск, РТ

Мировой судья судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Сагадеев Д.Р.,
при секретаре судебного заседания Романовой К.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Зориной В* А* к ИП Ворончихину К* Д*, Чайкиной И* М* о расторжении договора об оказании консультационных услуг от **.**.**, взыскании с них в солидарном порядке денежных средств в размере 60 000 руб. (50 000 руб. оплачены по договору от 03.12.2020, 10 000 руб.  оплачены за подготовку документов), компенсации морального вреда в размере 10 000 руб., расходов на представителя в размере 23 000 руб., штрафа в размере 50% от суммы, присужденной потребителю

УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Отказать в удовлетворении исковых требований Зориной В* А* к ИП Ворончихину К* Д*.

Исковые требования Зориной В* А* к Чайкиной И* М* удовлетворить частично.

Взыскать с Чайкиной И* М* в пользу Зориной В* А* денежные средства в размере 10 000 руб., а также расходы на представителя (с применением ст. 100 ГПК РФ) в размере 9 000 руб.

В удовлетворении остальной части требований отказать.

Взыскать с Чайкиной И* М* в доход бюджета Зеленодольского муниципального района государственную пошлину   в размере 400 руб. 00  коп.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья

                                                           Д.Р. Сагадеев